

# CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. VIII.—N:R. 41

WINNIPEG, MAN., 11 OKTOBER 1900.

LÖP. N: 344.

## Dominionvalen

Äro proklammerade att hållas onsdagen den 7 nov. och nomineringen en vecka förut, onsdagen den 31 okt. En regeringsorder utfärdades i måndags, upplösande parlamentet och utskrivande nya val. Valkampanjen kommer sålunda att blifva öfverstökad på en månad.

## St. Andrews slussarnes

anläggning har nu börjat, i det kontraktör Kelly i måndags började arbetet, sedan ingenjörerna afslutat utskakningarna. Den öfre slussen kommer att få en bredd af 100 fot vid botten, den nedre kommer att få en längd af 900 fot och en bredd af 200 fot vid botten. En stor ångskiffel har iordningstallts, och den väntas komma att göra större delen af det väldiga gräfningsarbetet. Därjämte skall floden uppmondras och rensas från stenar och andra hinder samt dam och pirar byggas. Arbetet skall bedrivas i sådant omfång att anläggningen är fullbordad och afsynad inom tre år efter kontraktets undertecknande.

## Hemskt morddrama.

Tvenne farmare vid Whitewater, nära Boissevain, Chas. J. Daw och Jakob Smith, som spårlöst försvunno i början på augusti, hittades i söndags begravna i en gammal brunn af detektiver, som voro på forskning efter deras öde. Kort före försvinnandet hade de sålt sina gårdar till en man, Walter Gordon, och voro således försedda med en anseelig kassa, då de skulle besöka utställningen i Brandon den 31 juli. De mördades vännen började emellertid ana oråd och anställde efterforskningar, som slutligen ledde till den ohyggliga upptäckten. Walter Gordon, som fått nys om detektivernas närvaro, har emellertid lyckats göra sig osynlig i tid. Uptäckten härledde från stanken, som utgick af brunnen. Den hade förmärkts under flera månader tillbakå, men brunnen hade igenskottats med jord på mordarens befällning. Mordaren är från Whitby township, Ont., och är 22 år gammal.

## CANADA.

### Quebec.

— Med anledning af de höjda sjöförsäkringspremierna för canadiska hamnar till förmån för de amerikanska, är det meningen att bilda ett canadiskt sjöförsäkringsbolag, antagligen med regerings understöd. De nya premierna verka som ett dräpslag mot den canadiska sjöfarten.

— Lord Strathcona anände till Montreal i måndags morse från England. Studenterna från McGill universitet spände hastarna från hans vagn och drog honom till hans hus.

— Sir Laurier måste hålla sitt tal i Quebec förliden onsdag från

en husbalkong vid stadens storg, emedan ingen lokal var stor nog att rymma människomassorna, som voro i rörelse, som anslagos till 12,000. Provinsens nye premier minister och många parlamentsledamöter voro närvarandes och den förstnämde blef förrad en silfverbricka af stadens affarsmän, värderad till 3,000. Mr Parent har nämligen varit kryddkrämare i Quebec.

### Ontario.

— Canadas handelsomsättning den sista 4-årsperioden öfverstiger den föregående med \$71,532,804.

— Insättningarna i bankerna utgjorde i augusti 1895 konservativ regering, \$183,103,068, men i augusti 1900 liberal regering hade insättningarna stigit till \$300,175,770. Ökningen under de sista tre åren har utgjort i medeltal \$21 miljoner per månad.

— Förberedelserna för premiér Lauriers möte i Toronto lofvat att blifva de mest storartade, som någonsin gjorts i staden. Billighetsresor ha anordnats från alla håll.

— Vidskepelse och tryckfrihetsmål. En Mrs John Booth i Belleville, som med sin "underbara kristall spegel" säger sig kunna leta igen stulna saker, stämde en redaktör för det han omnämde hennes praktik under namn af trolleri; målet blef emellertid afvisat.

— Det konservativa partiet, som på sin tid, trots höga tullar och skatter af direkt och indirekt slag aldrig kunde få statsinkomsterna och utgifterna att gå ihop, förä nu en väldig argumentering öfver den ökade statsbudgeten, slöseri och höjd beskattning, hvilket senare visar sig i den öfverfödande statskassan. Huru denna fylles genom tillämpningen af liberala ekonomiska principer kan illustreras ur postverkets kassabok. När brefportot två år sedan sänktes från 3 till 2 cts, sjönko postverkets inkomster under första tiden \$80,000 i månaden men började sedan stiga, så att för september detta år voro inkomsterna \$4000 mer än samma månad 1898. Har folket blifvit mera beskattadt därför att de nu skriva mera bref med en tredjedel billigare porto?

— Arbetet med uppförandet af Canadian Northern banans lokomotiv stall i Port Arthur har begynt. Materialet blir cement och byggnaden skall rymma sju maskiner och vara färdig i höst.

— En ny, präktig ångare, "Ay-wind", tillhörande Rainy River Navigation Co, löpte af stapeln i lördags i Rat Portage. Den är byggd enligt den amerikanska Mississippitypen och skall vid full last endast dragas fyra fots vatten.

De sista dagarna har så mycket regn fallit, att mudden blifvit lika "tilldragande" som Winnipegs.

— Hemmet för orkeslösa vid Dundees nedbrunn i torsdags, 200 personer funnos i huset, som nä-

tan alla måste bäras ut och räddade med svårighet.

— Handeln med utlandet har de sista fyra åren ökat med \$142,600,495 mot \$66,619,606 under 18 år af konservativ regime.

### Manitoba.

— "Den underbara läkaren" Dr Arthur i Morden är nu åtalad för kvacksalveri.

— En ny badort kommer att anläggas på ett vackert ställe vid Lake Winnipeg och kommer att få namnet Whyteswold. C. P. R. håller på att anlägga en bibana dit ut.

— Jakten på präriehöns är denna säsong ej vidare lycklig för jagarna emedan hönsen äro fullväxta och svåra att komma åt.

— John Wilson, en arbetare på N. P. banan, blef i förra veckan död nära Oakland, Man. Han skulle hoppa på lokomotivet, då han halkade, föll samt kom under maskinens hjul.

— Mr H. John Macdonald har nu från ultra-protektionist slagit öfver till radikal frihandlare, och lofvat de brandoniter att bortskaffa tullen på farmredskap. Ett dylikt yttrande vore värdt något, om Mr Macdonalds partichefer voro Laurier eller Cartwright istället för Tupper och Foster. Men nu är det blott och bart puder att slå i ögonen på farmarna. De ledande konservativa tidningarna i östern hafva redan börjat mästra upp Mr Macdonald, och förklara, att ett dylikt löfte får stå för hans egen räkning. Mr Macdonald kan nog med lika stort resultat lofva fyra veckors fullmåne i månaden för att moderera fotogenprisen.

— Portage la Prairie kommer snart att få en ny mjöl kvarn.

— En ung fransk flicka vid Morris råkade i södags under ovarsamt handskande med ett gevär, tillfogade sig ett lifsfarligt skott-sår.

— Från Scandinavia meddelas: Vadret har här som på andra ställen hindrat inbergningen af årets skörd. Mycket regn har fallit så att de flesta höslätter stå under vatten, hvadan mycket kreatursfoder torde blifva förstörd.

Det lutherska församlingens varksamhet går sakta men säkert framåt. Söndagen den 30 sept. konfirmerades trenne systrar, döttrar till S. Vetteland. De läste på norska språket, hvar för de ej konfirmerades tillsammans med den svenska klassen, som bestod af 9 medlemmar och konfirmerades på midsommardagen. Den norska klassens konfirmation firades i den lutherska församlingens lilla kapellkyrka i nordvästra delen af kolonien, det s. k. Norge. Den lilla kyrkan var klädd i grönt och blommor och fylld af åhörare, som stilla och uppmärksamt lyssnade till förhöret med barnen, som visade sig äga god kristendoms-kunskap. Efter konfirmeringshandlingen firades H. H. Nattvard. Fyra familjer med tillsammans 10 kommunikanter och 12 barn förenade sig denna dag med församlingen. Å sina barns vägnar öfverraska-

de makarne Vetteland pastor B. O. Berg med en större gåfva.

Söndagen den 21 oktober väntas pastor J. O. Lundberg från Minnesota hit, och är det mening-en om möjligt att hafva kyrko-invigningen i Norge då.

De svåra sjukdomar, som en tid togo så många offer till kyrkogården och väckte så mycket bekymmer och oro, äro nu öfverständna, men många grafkullar på kyrkogården och tomma platser i många familjer äro minnen, som torde räcka länge. Må afven dessa lända till vårt folks sanna väl.

BERNHARDUS.

### N. W. Territorierna.

— Dawson City lär ha blifvit en mönsterstad i moralitet, sedan spelhusen och danssalarna stängts enligt order från inrikesminister-nen.

— C. P. R. har under förberedning ett storartadt konstbevatt-nings projekt, hvarigenom bolagets vattenfattiga land i Alberta skola göras värdefulla. Undersökningarna skola ledas af ingenjör G. Anderson från Denver, Col.

### British Columbia.

— Vid tinget i Vancouver förekom ett mål, som visar huru en grym vidskepelse florerar bland indianstammerna i nordern. En indian hade angifvit sig själf för mord, som han måst utföra på befällning af sin höfding, näml. döda en gosse, som skulle ha förtrott den sistnämde. Indianen blef emellertid frikänd, emedan det ej kunde bevisas, om han mördat gossen, som han troligen uppgifvit för att rädda sig för de andra indianernas hämd, utan bortfört gossen till en annan stam.

### Utlandet.

Panik uppstod i St Nikanders kloster i Ryssland under en religiös högtid. Omkring 5000 pilgrimmer voro församlade då golfvet i öfre våningen störtade in. Många dödades och sårades.

En fruktansvärd tornado hemsökte Mesaba distriktet i norra Minnesota i lördags. Många personer rapporterades döda och sårade och förluster af egendom uppgaf till half million dollars.

Ett krutmagasin vid Spruce grufvan, Elveth, Minn., innehållande 70,500 lbs. sprängämnen, flög i luften i söndags e. m. Omkring 200 personer skadades mer gler mindre genom den väldiga explosionen. Där magasinet stod blef ett hål, 100 fot i fyrkant och 25 fot djupt.

## Transvaal kriget

I dag, den 11 okt., är årsdagen af det boer-engliska krigets utbrott, och lär komma att af engelsmännen firas med en proklamation att kriget afslutats.

Ehuru spridda boerkommandon fortfarande lägga ned vapen, pågår guerillakriget på andra håll med växlande framgång. De Wet klammer till litet här och hvar i Freestate, driver undan de små

engelska garnisonerna samt besatt Wepener. I norra Transvaal har Buller stött ihop med 5000 boer, samt pressat dem tillbaka mot Pilgrim's Rest.

Boerfångarne uppgå till 16,000. Af 30,000 engelsmän, som sårats i striderna, hafva 29,000 blifvit återställda. 10,000 ligga begravna på valplatserna.

### Sv. Luth. församlingens

i Winnipeg 10-års fast firades under torsdagen, fredagen, lördagen och söndagen, och i trots af det dåliga vädret voro gudstjänsterna talrikt besökta. Pastor Mattson var på grund af sjukdom i familjen förhindrad att närvara, men har församlingen hopp att få ett besök af honom framdeles. Eljest voro närvarande pastor Berg från Scandinavia och Larson från Rat Portage samt studerande Vetell.

På torsdagskvällen öppnades högtidligheterna med högmessogudstjänst, hvarvid pastor Berg höll en kraftig predikan berörande församlingens tio-åriga tillvaro. En kortfattad församlingshistorik, utarbetad af sekreteraren med ledning af protokollsboken, upplästes. Församlingen hade för 10 år sedan stiftats på Svea hotell af past. A. G. Almeen från New London, Minn., med ett medlemsantal af 39 medlemmar. Nu hade medlemsantalet stigit till något öfver 200 och församlingens egendom stod värderad till \$4,200, med \$1050 skuld. Pastor Rehner höll efter altartjänstens slut ett tal till medlemmarna, uppmanande dem att oförtrutet och troget arbeta för församlingens vidmakthållande och utveckling.

På fredagskvällen afhöll ungdomsföreningen sin konsert, som önkadt den våldsamma åskstormen, som på kvällen gick öfver staden, var talrikt besökt. Programmet började med bibelläsning och bön af ordföranden, hvarefter följde: "Guds lof" sång af kören; festmarsch, pianoduet af smälflickorna Anna och Frida Simonson, hvilket nummer utfördes på ett berömvärd sätt; "Mitt hemlands dal", solo af Mr Darbo; "Dödgrävaren" deklamation af stud. Vetell; Dav. 13 ps. med violin obligato, pastor Rehner och Mr G. Berggren; Violinsolo, af Mr Thorne; "Trollhättan", solo af Mr Darbo; "Tiana", pianosolo af Mr Berggren; "Kyrkoaria", Stradella, af Mr J. E. Forslund; Violin solo, af Mr Berggren; Dav. 126 ps. sjungen på tyska af pastorskam Beer; "Lejonridarne" sång af kören. Det hela afslöts med några komplimenterande ord af Rev. Jos. Hogg, från St. Andrews kyrkan, öfver den musik som presterats, hvilket ej kunnat öfverträffas i någon annan församling i Winnipeg. Pastor Larson, som skulle resa med kvallståget, hann ej hålla sin reseskildring, men framförde en hälsning från moderkyrkan i Sverige.

På lördagskvällen hade församlingens damer dukat en riklig och fin soupe i kyrkans skolorum som blef en mycket angenäm familje fast, för hvilket damerna, som anordnat den, förtjåna ett särskildt tack. Innan man satte sig till bords höll pastor Rehner en kort betraktelse i kyrkan. Strax före 11-tiden skildes man efter en angenämt tillbringad afton.

På söndagen predikade pastor E. Rehner vid högmässan och pastor Berg vid afton gudstjänsten och därmed var denna församlingens första jubileumfest afslutad. Nästa jubilee fest församlingen kan fira blif 1902, 10-årsdagen af kyrkans invigning.

# CANADA

Utgifves hvarje torsdag

Winnipeg, Man.

K. FLEMING, Redaktör.

## Prenumerationspriset

Helt år	1.00
Halvt år	0.50
Förändelsår	0.35
Helt år till Sverige	1.50
Halvt år " "	0.85

Lokalagenter önskas i alla svenska samhällen och lännas god provision.

Korrespondenser, korta och intressanta smottages med tacksambet.

Prenumerationsmedel böra skickas med Post- eller Express Money Order eller Registrerad bref till

## CANADA

Box 642, Winnipeg, Man.  
Kontor: Room 1, Harris Block

## SKANDINAVISKA NYHETER. SVERIGE.

**SLOKHOLOM.** Det "går en velociped på hvar åttonde person i Stockholm", försäkringsstatistiken. Åh, med den fart, man nu kör, kan det gå två velocipeder på hvar åttonde person.

Statens järnvägars inkomster under juli uppgingo till 3,829,421 kr.58 öre eller 33 kr. 8 öre pr dag och bankilometer mot 3,496,168kr.99 öre eller 30 kr 77 öre pr dag och bankilometer samma tid förlidet år. Från årets början uppgingo inkomsterna till 25,575,217 kr. 88 öre eller 32 kr. 57 öre pr dag och bankilometer mot 23,424,109 kr. 15 öre eller 30 kr. 15 öre förra året.

Den senast funna Andreebojen fanns på stranden invid en boning. Man anser, att den blifvit upphittad strax efter ilanddrifningen.

Denna uppgift, som inhemtats af A. B., torde gifva stöd för den åsigt, att bojen gjort en mycket lång seglats, nämligen från Spalls bergens nordkust med den arktiska strömmen söderut till trakterna af Island, där den inkommit i Golfströmmen, som änyo för den norrut och kastat upp den på stranden af Altenfjorden i Norge.

Ryssarna anlita svensk karantän. På anmodan af ryske inrikesministern tillkännager kommandören för den s. k. brandvakten i Kronstadt genom en rundskrivelse till konsulerna där, att alla från Glasgow kommande fartyg böra undergå karantän vid Kånsö i Sverige samt vara försedda med sandhetspass därifrån. Ifall sådan karantän icke ägt rum, få fartygen icke anlöpa någon rysk hamn.

Alla öfriga fartyg, som ankomma från England, underkastas sträng sanitär besigtning.

Den svenska torfindustrien anses af en sydsvensk tidning ha gjort en stor vinst, då nu den svensk-ryske ingenjören Aleph Anrep återkommit till Sverige och vill ägna sin energi åt den samma.

Hr Anrep är nämligen specialist på torfmaskiner. År 1874—1880 var Anrep anställd här hemma på Järnkontorets stat som ingenjör för torfberedning. Han för därefter till Ryssland och fick där patent på en af honom uppfunnen torfmaskin. År 1883 var i den ryska staden Birsereva anordnad en internationel täflan mellan torfmaskiner, i hvilken de flesta land deltog. Anrep erhöi för sin maskin första guldmedaljen, sedan öfver elfva medtä-

lare. Hans maskiner säljes och brukas nu öfver hela Ryssland, som ju har stor torfindustri, och erhöi afven pris vid utställningen i Nichni-Nowgorod 1896.

Nu skall hr Anrep visa i Sverige hvad hans torfmaskin duger till.

**ENKÖPING.** Drunknad i en brunn. En hos landbrukaren Leopold Johanson i Östersta nära Enköping anställd tjänstflicka, Anna Söderberg, omkom häromdagen genom drunkning i en brunn. Hon skulle hemta vatten åt kreaturen, men har därunder antagligen halkat på den fuktiga plankan, hvarpå hon stod, och föll i hufvudstupa i brunnen.

**GÖTEBORG.** + Sven Adolf Hedlund. Den 16 sept. kl. 10 på aftonen afled hufvudredaktören för Göteborgs Handels- och Sjöfartstidning S. A. Hedlund, 79 år gammal. Han träffades af ett slagfall, efter hvilket han legat sanslös, tills döden inträdde. Efter afslutad lärospån i tidningen Hermoder, i Dagligt Allehanda, i Örebro Tidning som dess redaktör och i Aftonbladet som medarbetare, öfvertog H. 1852 hufvudredaktörskapet för Göteborgs Handels- och Sjöfartstidning. Det är hufvudsakligen i sistnämnda värf han under sist förflyttna fyrtioåttio år nedlagt den stora mannagering, för hvilken döden nu satt punkt.

Ingen intill våra dagar lofvande publicist i vårt land har ens närmelsevis utträttat så mycket för dessa uppgifter som Hedlund. Han tilltvång sig eller vann frivilligt erkännande att alltid i sina färdiga dirivas af öfvertygelse och de mest respektabla bevekelsegrunder. Och dock har hans slagsvärd svingats så oräkneliga gånger. Om man skulle uppgöra en förteckning på de fall af rätt skränkningar och maktnissbruk, som främst af honom påpekats och befräts, och föreställer sig att allt detta ogräs istället fått utveckla sig fritt, så hade säkerligen blott därur för länge sedan växt upp frön till en revolution.

H. har därför som publicist särskilda anspråk på svenska folkets tacksamhet för ett femtiörrigt dagsarbete. Tidningsmännen för sin del veta nog hålla honom och hans minne räkning för, att afven i Sverige nu mera deras kall åtnjuter ett anseende, som gör förtjänta af benämningen "gentlemen of the press".

Som kommunalman har H. i Göteborg inlagt stora förtjänster och tagit initiativet till åtskilliga viktiga angelägenheter. Betydelsefullt har han kommit att verka afven i andra afseenden. Hans kända lifliga intresse för allt och alla, som rört sig på kulturens olika områden, litteraturen, konsten, politiken o. s. v., har satt honom i personlig beröring med snart sagt alla i detta afseende både i vårt eget land och i grannländerna. Och i många fall har denna beröring blifvit fruktbringande afven vid sträcktare sedt.

"Den unge fyren" var det skämtsamma namn, som H. fick bära afven långt sedan hans hår börjat hvitna. Han hade rätt att fatta det som ett valförtjänt hedersnamn. Ty hvad som var karaktäristiskt för H. mer än kanske något annat var, att han aldrig åldrades, andligen taget förstås. Den ungdomliga hägen, entusiasmen, intresset för allt,

som rörde sig i och bland människorna, tyckes alldeles oförminskade hos den nära åttioårige. Det var en ovanlig rik fond af ungdom, han fått från början som gälfva, och ur den var det som han hemtade krafter till sin betydande lifsgerning.

— Det rikliga silffsket. En ovanligt stor fångst af präktig imatsill, omkring 20 tusen valar, togs härom natten utanför Vinga. För fångsten, som afyttrades i Göteborg till kronor 1.25 å 1.50 pr val, ha erhållits omkring 30 tusen kr. Icke sedan silffskets bästa dagar har det yppat sig en sådan riklig tillgång på höststilla som nu.

**HERNÖSAND.** På hufvudet i kolboxen. Direktör E. A. Euhörning i Hernösand har i dagarna varit rest att inspektera Petschobolagens anläggningar i norra Ryssland. Därvid var han ombord på den holländske ångaren, hvarmed han rest, utsatt för ett allvarsamt olyckstillbud. Lockad af det vackra vädet en afton promenerade hr E. på däck, då han plötsligt snafvade i mörkret öfver något föremål och ramlade hufvudstupa ner i fartygets kolbox, och skadades illa.

**HUJIKSVALL.** Ny bro öfver Ljusnan. Vaghållningsskyldige i Ljusdals tingslags vaghållningsdistrikt hade sammanträdde å tingshuset i Ljusdal i lördags under förvaltaren Lorenz Hallgrens i Ben ordförandeskap. Sammanträdet beslöt att i enlighet med det af major Nystrom upprättade kostnadsförslaget, 173,700 kr., förlägga en ny landsvägsbro öfver Ljusnan i Kyrkogatan riktning i Ljusdal, som då kommer att ligga söder om den nuvarande bron.

**HALMSTAD.** Samvetet gaf tjuften ingen ro. Från Hallands gränsen skriver en meddelare till Elfborgs läns tidning: En uppköpare af landmannaprodukter, boende i Göteborg, hade för en tid sedan varit nere i trakten af stan den K., där han vid en station inköpte ett litet lager.

På återvägen till G. fann han till sin häpnad, att hans plånbok, innehållande omkr. 400 kr. förutom en del affärs och andra papper, hade försvunnit. Mannen reste förstas tillbaka med nästa tåg och gick omkring i stugorna, där han varit och gjort inköp, spårjande efter sin förlorade tillhörighet, men ingen kunde ge honom någon upplysning. Efter några månader fick han emellertid ett bref från den trakt, där plånboken förlorats, med anmodan att genast inflysa sig hos bon den X. (namnet var angifvet), som hade ett svårt lidande och därför icke själf kunde uppsöka affärsmannen. Ponden i fråga, som var känd som bråkig och besvärlig särdeles i rusigt tillstånd, hade på sista tiden gripits af ett till vansinne gränsande svärmod. Ibland läste han i bibeln och gick till pressten, ibland söp och svor han, ibland irrade han omkring i skog och mark. En vacker dag gick han in till läkaren i K. och "sökte" för sin åkomma.

— Du är hvarken sjuk eller galen, du har gjort något ondt. Hvad är det? yttrade läkaren skarpt. Nu kröp det fram, att X. stalt plånboken och att han däröfver kände en förfärlig ångslan. När affärsmannen kom dit ned, fick han mottaga både beaknelse

och plånbok med inmeligande o. var under sådana förhållanden nog ädelmodig att icke göra någon anmälan om stölden.

Bonden blef åter frisk.

**JÖNKÖPING.** Den blinde flöspelaren och kungen. Det är mycket sällan, skriver en meddelare till J. P., som någon Greenabob har anledning "gå till kungs", men i dagarna var en af den idylliska stadens invånare väddat till landsfadern i ett högst ovanligt ärende. Den i nämnda stad hemmahörande blinde flöspelaren Janne Johansson, hvilken tjänar sitt uppehälle genom att gå omkring och spela flöi i land och rike, har på några platser blifvit vägrad uppträda. Han har nu därför till konungen ingifvit en böneskrift, där han anhåller att inom allt Sveriges rike få utföra sitt oskyldiga näringsfång.

Och hvarför skulle han ej få det?

**KALMAR.** En man med förvärfvämåga var tydligen Viktor Andersson från Starrkärr i Tryserum, Kalmar län, hvilken, som bekant, afhände sig lifvet å kronohäktet i Vestervik, där han förvarades som misstänkt för fadermord och mordbrand.

Vid auktion, som hölls i Starrkärr häromdagen, igenkändes af närvarande personer en del stulna föremål, nämligen en maskinrem, en kopparkittel, en mängd yxor och spadar samt åtskilliga andra saker, säger V. Bbl. Att han verkligen var skyldig till den misstänkta mordbranden fick man nu bevis för, enär panelen i boningshuset frånbrutits och gömets i ladugården bland hö och halm.

Orätt fångat, är emellertid också lätt gånget. Kort före auktionen begicks inbrottsstöld i Starrkärr, hvarvid flera saker bortstuldes.

**KARLSTAD.** Lemningar af en bäfverdam i Värmland. Under utgräfning af ett tjärn, benämmt Hagtjärnet, å hemmanet Östra Bön i Karlanda påträffades nyligen lemningar af en bäfverdam något under den nuvarande vattenytan. Dammen, som låg alldeles invid tjärnets utlopp, var uppförd af stockar af löfvirke, å hvilka man tydligt kunde urskilja märken efter daffarnas tänder. Virket var ganska murket, och sannolikt har också en mycket lång tid förflytit sedan de numera väl i hela vårt land utdöda djuren vid det lilla tjärnets strand uppförde sina sinnrika bygnadsarbeten.

**LANDSKRONA.** Också ett lifsvärk. Häromdagen afled i Land fru Sofi Bergfors, enka efter vice komministern Bergfors i Landskrona. Under en hel månadsålder har hon arbetat på utförandet af sitt älskingsverk — att ur tidningar och tidskrifter samla allt tillgängligt material om Kristina Nilsson, hennes lif, resor och konstnärliga verksamhet. Detta unika album är af mycket omfattande dimensioner. Redan tidigare ha tre band, innehållande systematiskt och kronologiskt ordnade urklipp samt en mångfald porträtt af den häjdade sängerskan, öfverlemnats å grefvinnan Kristina Nilson-Miranda. Förutom ett nu återstående band finnes ett dublettexemplar af hela verket i den dödas kvarlätenhet. Rörande dispositionen af detta är

ännu intet känt förrän testamnet öppnats. Fru Bergfors var vid sin död 72 år.

**LINDEBERG.** För 3,000 kr. här. Apotekaren Ph. Nilsson i Lindesberg har i år inköpt omkring 26,000 liter här, för hvilka har han till fattigt folk och barn betalat från 10 till 15 öre pr liter, alltså en summa af omkring 3,000 kr. Af bären ha erhållits omkring 6,000 liter sur saft, af hvilka mer än 5,000 liter exporteras till andra platser.

**SUNDSVALL.** Rånmod. Ett rånmod har natten till söndagen den 16 sept. föröfvats i Borgsjö socken i Medelpad, i det bonden Erik Johan Olsson å utgården Tallåsen, af sides belägen i socknens skogstrakter, i söndags morfe påträffades död i sin bostad med ett krossår i pannan. Bredvid honom stod ett blodigt betsmän. Hads klocka m. fl. saker voro försvunna. Olsson, som var ogift och ansågs vara förmögen, lefde sedan flere år tillbaka helt och hållet ensam. Han var senast synlig lördag afton.

Man har ännu ingen spaning på gerningsmannen.

Länsstyrelsen har förordnat polisundersökning och obduktion.

**VEXIÖ.** Nära hundra år och aldrig varit sjuk. Den 5 dsafled i stora Hållhult af Näshults socken, Småland, enkan Maria Svensdotter, som vid sin död uppnått 99 år, 9 månader och 23 dagar.

Egendomligt nog hade hon nästan ingen dag under sin långa lefnad varit sjuk, icke ens under sin höga ålderdom. Före döden var hon sjuk i endast nio timmar, hvarefter lifvet slocknade tyst och stilla.

— Dufvan på pastorans hufvud. En ovanlig händelse inträffade söndags i X. församling af Sunnerbo härad, omtalar Sm. P.—n. Under det tjänstgörande pastor B. förrättade altartjänsten, hade en dufva på ett eller annat sätt kommit in i kyrkan, där hon till åhörarnas stora förvåning flög fram och toz plats på pastorans hufvud. Efter att tre gånger ha blifvit afvisad, gjorde hon ett fjärde försök och satte sig på pastorans avel, då denne grep henne och på lämpligt sätt förpassade henne ur kyrkan ut i det fria.

**ÖSTERSUND.** Å hvarvarande kyrkogård afträcktes den 18 sept. en genom subskription inom länet åstadkommen grafvård å aflidne landshöfvingen frih. J. F. Ericsons och hans makas graf. Närvarande voro landshöfvingen frih. Sparre, landstingets ledamöter, stadsfullmäktige, magistraten m. fl.

— En gädda med silfverspänne. I Helgasjön har fiskats en gädda, välgående icke mindre än 26 skål pund. Denna gädda skall nu förses med silfverplåt, som stämplas med "A. Fr. O.—n, 1900", och därefter åter släppas i sjön. Meningen är att söka få utöfnt hur gammal fisken kan blifva, och bör den naturligtvis därför, om den å nyo fångas, genast utsläppas igen.

— För turisttrafiken i Lappland. Två nya ångbåtar till Lappmarken, afsedda att användas för turistadämål, komma att införskrifvas af ett ångbåtsaktiebolag, som är under bildande i Jockmock. Båtarna skola insättas å sjöarna Skallisa och Saggat.

**Norge.**

Till stortingsmän för Kristiania ha valts professor Hagerup med 792, bruksägaren Martinsen med 779, materialförvaltaren Hermansen med 735 och general-krigs-kommissarien Bratlie med 446 röster. Närmast kom redaktör Benjamin Vogt med 399 röster.

Till stortingsmän ha valts i Trondhjem: kapten Spørck, återvald, konsul H. Hansen, emissar P. Svendsen och urmakare Kirkseder nyvalda; Drammen: grosshandlare H. Hansen, återvald, och amtsingeniör A. Hansen nyvald, samt i Stavanger och Haugesund: garfvare Eriksen, återvald, och redaktör Nik, nyvald.

Björnstjerne Björnson ligger sjuk i Lillehammer, som man antar på grund af öfveranstängning. Han har sovit i två hela dygn; dock antar läkaren, att denna långa sömn kommer att göra honom godt.

Det var skaldens mening, att i dagarna resa utomlands, men läkare har nu rådt honom att vända åter till Aulestad, till dess han blir fullt återställd.

— "Den kalla handen". I norska tidningar berättas en underlig historia från Stavanger:

— Om jag känner till den kalla handen? säger en man från Stavanger. Jo, visst gör jag det. För två år sedan höll en flicka i mitt hus på att bli aldeles från vettet... Hon vaknade vid, att en iskall hand lade sig på hennes panna.

— Det är alltså spöken?

— Nej.  
— Hvad är det då? Handen lär ju visa sig och kännas om aftarna och fram så natten, när alla dörrar äro stängda?

— Ja, men man tror, att det är en vansinnig karl, som smyger sig in om dagen och gömmer sig, tills folk har somnat; då roar han sig med att väcka dem genom att lagga handen på deras panna. Mynga personer ha blifvit väckta på dettas ohyggliga sätt. En gång höll karlen på att bli fast. En flicka väcktes af honom och skrek högt. Folk skyndade till och sågo en karl hoppa ut genom fönstret.

— Misstänker man ingen särskildt?

— Nej, men galen måste han vara. Om vintern ser man ofta skrifvet i snön: "Den kalla handen"....

— Sträcken är ett treggadt vapen — det är en ofra framhållen sanning, som på nytt beslutas af ett exempel från Norge.

På Idefjordens norska sida ha 700 stenuggeriarbetare strätkat i 9 veckor. Det gör 37 tusen 800 arbetsdagar, hvilket betyder, att arbetarna, med en genomsnittsförtjänst af 3 kr. om dagen, gjort en förlust af 113,400 kr. Hartill kommer hvad arbetsgifvarna förlorat, därigenom att driften lögat nere den bästa tiden på året, då den stora exporten till utlandet försiggår. Arbetet har nu återupptagits på de gamla vilkoren.

**Danmark.**

— Danska riksdagen samlas den 1 oktober, meddelar ett telegram från Köpenhamn.

— "Nu vil der blive noget av" på Hven. Enligt Köpenhamns-

tidningen "Dannebrog" har det konsortium, som för några år sedan bildades i Köpenhamn i syfte att anlägga ett modernt badetablissemment på Hven, öfverlätit rättigheter till direktör Sophus Ditter, som nu skall låta där uppföra ett modernt strandbadetablissemment och en kuranstalt för nervsjuka.

**Skämt.**

**BLOMSTERRIKT.** — Tandläkaren (till en gråtande ung fröken, på hvilket han nyss dragit ut en tand): Inte gråta, fröken, tidens tand som har torkat så många tårar, skall nog låta gräs gro afven öfver detta sår.

**PÅ SOMMARNÖJET.** Stockholmsfröken, som gör ett besök i ladvärdgården, till kodrängen:

— Hvad har man egentligen för kännetecken på sådana kor, som lämna sur mjölk?

**NAGOT NYTT.** Fruen: — Nu ha vi både vagnar utan hastar och telegraf utan tråd... Jag undrar, hvad det skall bli härnäst?

Äkta mannen (saktmodigt): — Äktskap utan hustrur, kanske.

**GALANT.** Hon: — Men hur kan löjntanten tycka, att jag är vacker, då jag har en sådan upp-näsa?

Han: — Allt hvad jag har att säga om er näsa, är det, att det vittnar om dålig smak, att dra sig undan en så förtjusande mun.

**Bot?** X—stads stadtullmäktige ha beslutit anställa ytterligare en läkare, "emedan stadens folk-mängd stigit betydligt på senaste tiden".

**HVARFÖR INTE?** Hon: — Troar ni på kärlek vid första anblicken?

Han: — Ja visst. Ingen af parterna känner den andra. Hvarför skulle de inte då bli kär i hvarandra?

**ALLOWAY & CHAMPION.**

Bankir & Mäklarefirma.  
Penningar sändas till alla delar af Europa. Vexlar säljas betalbara med kronor i Sverige, Norge, Danmark & Finland. Högsta priser för skandinaviska sedlar och guldmynt. Vi hafva ett antal goda Farmar till salu i närheten af Winnipeg för billigt pris. Om ni önskar en god billig farm, begär vår prislista.

**Tagen afgå**

från C. P. R. Stationen till

Montreal dagl.	21.50
Vancouver "	7.15
Deloraine " (utom sönd.)	7.30
Moosejaw " (lokal)	8.30
Brandon " "	19.10
Glenboro " "	8.50
Rat Portage "	8.00
Emerson månd. onsd. fred.	7.40
Teulon tisd., torsd., lörd.	12.20
West Selkirk mån., ons., fred.	18.30
Minnedosa, dagl.	8.30
Yorkton, tisd. och torsd.	8.30

Tagen Ankomma från

Montreal dagl.	6.30
Vancouver "	21.20
Brandon " (utom sönd.) (lokal)	12.15
Moosejaw " "	19.10
Deloraine " "	20.20
Rat Portage " "	18.00
Glenboro " "	17.30
Emerson månd. onsd. fred.	16.55
Teulon tisd., torsd., lörd.	18.50
West Selkirk tisd., torsd., lörd.	10.00
Minnedosa, dagl.	19.10
Yorkton, onsd. och fred.	19.10

Afg. till / St. PAUL dagl. 14.10  
Ank. från do " 13.35

**Tåg passera västerut österut**

Whitemouth	4.44	23.29
Tyndall	16.00	9.50
Minnedosa	14.50	13.00
Fleming	15.57	9.54
Whitewood	17.24	13.21
Rat Portage	2.36	1.28

**CROTTY & CROSS.**

Main Str. midnemot City Hall.  
FASTIGHETSMAKLARE.  
Billigt farmland i Springfield municipality nära Goner, Tyndal, Selkirk och Beau-sejour stationer. Priserna äro från \$1.00 till \$3.00 per acre mot en stonedel kontant res ten på nio årliga afbetalningar. Lis tor och kartor på begäran.

**F. A. DRUMMOND.**

339 MAIN ST. WINNIPEG  
Agent för Northern Assurance Co London, England. Grundadt 1836 Kapital 36,000,000.  
Stads- och Farmaffärer ombesörjas.

**Dr E. W. Montgomery.**

Läkare & Kirurg.  
Office: 430 Main St. Winnipeg  
Telefon: Kontor 830, Bostad 94

**DR O. BJÖRNSSON.**

Läkare och Kirurg.  
Mottagningstid: 1-2.30 a. m. 7-8.30 e. m. Tel. 1156.  
618 Elgin Av.

**John F. Howard & Co.**

Apotekare och Kemister,  
midt emot postkontoret.  
Begagna Howard's "Hard Water" övål, ty den är den bästa i hård vatten.

**THOS J. PORTE.**

MAIN ST. MCINTYRE BL.  
Smykkor: "den röda örnen", Små onkostnader—liten förtjänst. Ordre pr post ombesörjas noga. Era fina reparationsverkstad.  
Juvelerare. Winnipeg.

**Nils Schmidt,**

Wetaskiwin,  
ber få flästa landsmännens uppmärksamhet på sitt nederlag af Cigaretter, Öl, Viner & Spirituosa. Beställningar pr post expedieras n. g. gratis. Skrif efter priser.

**R. C. MC PHILLIPS**

KOMMISSIONS LANDMÄTARE  
både under Dominion och provinslagarne.  
Kontor: Confederation Block,  
30-4-12 469 MAIN ST.

**LIGENSE**

HOS  
J. E. Forslund.

**SPOTTED PILLS**

för krasligt folk KURERAR.  
JOHN WERNER,  
Apotekare & Optiker.  
MAIN ST. - RAT PORTAGE.

**Calgary-Edmonton**

—och—  
Qu'appelle-Long Lake

**JERNVÄGS BOLAG**

Till Salu Utmärkt  
ÅKERBRUKSLAND  
på Billiga och Lätta villkor  
FRITT REGERINGSLAND  
kan ännu erhållas inom korta  
afstånd från dessa jern-  
vägars Stationer

**STADSTOMTER**

vid alla stationer efter ofvannämnda Jernvägar.  
Alla närmare upplysningar meddelas bredvilligt af

Osler, Hammond & Nanton,  
Land Department.

331 MAIN ST. - WINNIPEG  
Land från 3.50 till högre

**CANADAS TRYCKERI**

Rekommenderar sig till utförande af allt slags

ACCIDENS- & BOKTRYCK

Allan, Dominion & Beaver Linternas.

FRIBILJETTER från alla delar af de Skandinavisk landen och Finland säljas billigast af

W. P. F. CUMMINGS,

General Steamship Agent,  
Care of C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

**GODT LAND.**

hvarest Jordbruk lonar sig!

**CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN**

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af löpskillingen och räntan delas 110 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna å 160 acre pr år allt efter landets pris:—

första inbetalningen å					
160 acres a \$3.00 pr acre	\$71.90	och nio årliga inbetalningar af \$60			
do " 3.50 do	83.90	do do	do	do	70
do " 4.00 do	95.85	do do	do	do	80
do " 4.50 do	107.85	do do	do	do	90
do " 5.00 do	110.85	do do	do	do	100
do " 5.50 do	131.80	do do	do	do	110
do " 5.00 do	143.8	do do	do	do	120

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland).

**F. T. GRIFFIN.**

C. P. R. Land Commissioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

**FRIA HOMESTEAD**

äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgränsande distrikten i Assinibola, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionsstariffer för nybyggare till Västra Canada erhållas från alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM: det stora hvete-odlingsbältet om anhöllan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller

**F. PEDLEY,**

Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada

**VESTRA CANADA.**

Regeringens sköderapport för provinsen Manitoba utförd den 12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:

Area under sådd	Medelskörd pr ac.	Summa bushels.	
Hvete .....	17.13	27,922,230	
Hafre .....	38.80	22,318,378	
Korn .....	29.4	5,379,156	
Hela sådesproduktionen .....			55,619,764
Potatis .....	19,151	168.5	3,226,895

**KREATURSAFVELN.**

Af slaktdjur exporterades under året..... 12,000 st.  
Boskapsuppfödare afsände under året..... 35,000 st.  
Totala värdet af mejeriprodukter för året..... \$470,559.09

10,500 farmarbetare anlände från östern för att arbeta på sködefälten, och behovet af arbetskraft, bief knappast ändå fylldt.

Beräknade omkostnader på farmhus under året..... \$1,000,000

Land kan köpas i nästan alla delar af provinsen på lätta betalningsvillkor. Priserna vexla från \$2.00 och uppåt.

WINNIPEG.

Premie anbud.

För att på något vis uppmuntra de af våra vänner, som betalt in samt att söka förmå en del solande, att hinna med, hafva vi beslutit gifva endera af nedanstående tafflor, hvilka komma att tillhandahållas i början af november. De, som allaredan betalt kunna därför genast insända sitt val:

1. DROTTNING VICTORIA, ett vallyckadt litografi 18x24 tum af den smart 81 åriga vande monarken.
2. ENGLANDS BLIFVANDE MONARKER, Prinsen of Wales, Hartigen af York samt Prins Edward—son, sonson och sonson af drottning Victoria, alla på en taffla, som är 21x30 tum.

Båda tafflorna äro ytterst välgjorda samt sändas frankerade i godt emballage.

En hvar som vet sig hafva betalt till 1sta jan. 1901 skrifve för en af de två tafflorna. En hvar, som står efter, betale och erhåller h. kaledes en!

De, som önska båda tafflorna, torde insända betalning för nästa år eller till 1902.

Skolbarnens antal har under september ökat med 600 barn.

Synskottet afhålls i lutherska kyrkan torsdagen den 25 oktober.

Mr G. H. Strevell har åtagit sig att leverera till C. P. R. 250,000 ties under nästkommande vinter.

Mr John E. Forslund afreste i lördags på några veckors besök till Assiniboia.

Familjen O. Erikson & Jarvis ströja förlusten af sin sistfödda, som afled i förra veckan.

Ett par provinministrar hafva varit nere i St. Paul och fört underhandlingar med N. P. R. bolagets president.

Sjukligt vid Louisebridge. Mr Edv. Mattson ligger hårdt insjuknad i bröstsjukdom och Mrs J. Videll i tyfoid feber.

Staden har förlorat sin rättegång mot C. P. R., angående bolagets skyldighet att betala skolskatt, enligt högsta domstolens utslag.

Omkring ett hundratal skotska kolgrufvarbearare passerade häromdagen på väg till gruvmorna i British Columbia.

Skörden lär icke vara så förtvifladt dålig, som man vanligen föreställer sig, mena en del spannmåls-handlare, som närmare undersökt förhållandet. Till omkring 15 mill. bu. hvete ansås afkastningen i Manitoba, och ehuru mycket litet af den är af "No. 1 hard" kvaliteten, är den dock så god, att Ontario mjölnarne uppköpa den beredvilligt. Afkastningen af hvete i Ontario beräknas till 30 mill. och betalas med 67—72 cts.

Bulliga orglar. Förutom det stora Pianolagret har Masox & Risch, Forum Bld, Main st., alltid begagnade orglar från \$35 @ \$70, betalbara med \$5 i månaden. Dessa orglar äro i godt skick, de repareras och efter ses af skickliga orgelbyggare.

Begär Unionstämplat BRÖD! af eder Bagare och Groceryman.

Bageriarbetarna. Se till att Limpan har det, ty det visar, att mjästaren betalar sina arbetare ordentlig lön.

Hurra! Hurra!

FÖR  
**Thompson.**

Valman i  
**MARQUETTE**

RÖSTA FÖR

**TOMPSON,**

Folkets Kandidat!

"Canada" kommer ut endast fyrsidig denna vecka.

De konservativa synes ha svårt att få upp en kandidat för Winnipeg mot Mr Pittee, arbetarekandidaten. Grossh. Galt var på förslag, men han beteckade sig för äran.

Mrs och Mr O. Lindgren, som i nära två år vistats på besök i Sverige, hemkommo i tisdags morse, medförande idel angenäma intryck från det gamla landet. En liten välkomstfest var på kvällen anordnad för de nyanlända.

Dödsfall. Den 28 september aled arbetaren Gustaf Skoglund efter en långvarig sjukdom i Minnedosa. Han var född i Frukerijs församling, Vermland, för 45 år sedan. En äldrig moder och två syskon sörja närmast hans död. Skandinaverna i staden deltog mangrannt i begrafningen.

"Ole Olson" med Ben Hendricks i titelrollen gafs i tisdags i Winnipeg för fullsatt hus. "Oles" humor är lika oemotståndlig och de komiska situationerna lika skrattretande som förr. Den sven-ka dankvartetten, hvilkens prestationer mottogs med stort bifall, inropades flera gånger. Följande sånger gäfvos: "Morgonsång" af Abt; "Ku-ku"; Jokim uti Babylon"; "Old Kentucky Home"; "Little Bopeck." Kvartetten bestod af följande damer: Fröken Sydeen, 1:a sopran, fröken Peterson 2:a sopran, och två fröknar Hedén, syskon, 1:a och 2:a alt.

Ett häftigt oväder med åska och regn gick öfver staden i fredags kväll. Blixtrarne voro bländande och asknallarne bedöfvande. En katt slogs ihjäl på Notre Dame st., en barberare blef på Ross st. slagen sanslös och Miss Ellen Anderson, som i sällskap med ett par andra flickor var på väg till konserten i luth. kyrkan, hade på Logan street en lindrig kontakt med en åskstråle att hon måste bäras in i vedhandlare Swansons bus. Spårvagnstrafiken blef äfven hindrad.

Härligt! Den kommittee, som tillsatts att undersöka vattenverkets byggnader har nu afgifvit en rapport, som kastar ljus öfver eländet. Kostnadsförslaget öfver byggnaden slutade på \$28,900, men kostade i verkligheten \$49,007, alltså öfver \$20,000 mera. Därjämte beskrifves arbetet vara dåligt utfördt, bidden för ångpannorna osäker och för att rudda maskinhuset måste den beräknade skorstenen flyttas. Hela rapporten fördömmar anläggningen i skarpa ordalag. Rapporten är undertecknad af hrr Brown, McConwan, Mc Diarmid och Cass. Stadsingenjören har afgifvit ett lika barskt svar och de båda rapporterna skola behandlas på extra möte nästa fredags afton.

STOR REALISATION...

För en månad, börjande med Oktober 8, skola vi göra en stor ansträngning för att bitfva af med vårt enorma lager af KLÄDER och Herrekiperingsartiklar.

REALISERINGEN pågår nu. Därmed menas, att ni kan köpa— Mans— och Gosskläder, Hattar, Mossor, Underkläder, Handskar, Vantar, Halsduk, Kragnar, m. m. till betydligt nedsatta priser om ni handlar denna månad. Låt ej detta tillfälle gå er ur händerna.

Kom ihåg att hvarje Fredag är vår Bargain-day!

**GARDNER, RICE & MCLEOD,**  
COMPANY LIMITED.  
Department Store - MAIN STREET.

Skand. Kyrkor i Winnipeg.

S. V. EV. LUTHER. SIONS KYRKAN, af Henry och Laura st. Söndagar: Högmesse kl. 11 f. m., Söndagskola 9:00 och Aftonsång 7:30. Ungdomsmöte 2dra och 4de torsdagen i månaden. Predikan hvarje tisdags kväll vid Louise Bridge och hvarje onsdags kväll kl. 8 e. m. i kyrkan. E. REHNER, pastor. Bostad: 426 Fonseca st.

FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS KYRKAN, hvar af Logan och Ellen st. Söndagsgudstjänster kl. 11 f. m., Söndagskola 9:00 a. m., Aftonsång 7:00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte tisdags kvällen i månaden. N. REHNER pastor. Bostad: 291 Fountain st.

SKANDINAV. BAPTIST KYRKAN, hvar af Ellis- och Logan St. Söndagsgudstjänster kl. 11 f. m., Söndagskola kl. 9:00 f. m., Aftonsång 7:00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte hvarje fredags kväll. C. A. JOHN-ON, pastor. Bostad: Ellen street i nord kyrkan.

**J. E. Gordons Apotek,**  
706 MAIN STREET

Förutom engelska recept experias äfven sådana utstälde af läkare i Skandinavien. Våra läkemedel är de bästa som kunna köpas för pengarna. Alla slags droppar kunna fås. Skrif till ert modersmål.

**J. C. GORDON, 706 Main st.,**  
Midt emot C. P. R. station, Winnip.

Speciella HATT

PRISER. För mycket hattar och önskan att bli af med dem är orsaken, hvarför vi erbjuda eder ett urval af våra 2.50 och 3.00 doll. BROWN Stiff Hats för...  
**\$1.50.**  
Up-to-date i alla afsenden. Bäst att komma i dag!

Röda Trading Stamps!  
**White & Manahan,**  
500 Main St. - 137 Albert St.  
WINNIPEG.  
MAIN ST., Rat Portage.

**John Erzinger,**  
Tobakshandel i Parti Minut  
MCINTYRE BL. 418 MAIN ST.

Winnipeg's Torgpriser.

DEN 9 OKT.

Hvete, pr bu.	0.57—60
Korn	26c—38c
Hafre, pr bushel	0.31—0.33
Hö, pr ton i balar	\$6.00—6.50
do	\$6.00—7.50
Smör, mejerl.	20—
do hemgjordt.	00—18c
Agg, pr doz färs.	17—20c
Fjäderfä: pr lb.	—12c
kalkoner pr lb.	13c
Kreatur: Gädkreatur pr lb	6—6½c
svin	do:—7c
får	do:—7c
Ved: Jackpine pr cord	\$5.50
Ek	do:—5.75
Tamarac	do:—5.70
Poppel	do:—5.50
Hundar: No 1 pr lb.	8½c
No 2 do:—	7½c
No 3 do:—	5½c

PARKIN FOTOGRAF.

490 MAIN ST., WINNIPEG.  
De bästa kort i staden från \$1.50 pr dussin.  
Parkins Studio, 490 Main st.

Hvar i Hatt?

Försök—  
**Hammonds,**  
430 MAIN ST.  
Låga priser. Stort lager. Fullt värde på skinn uppköpas.

Dr S. W. PROWSE.  
(Utexaminerad i Edinburg, Skottland) behandlar sjukdomar i Halsen, ugat, Urat & Näsan.  
Kontor: Rum 211 McIntyre Block.  
Mottagningstid: 9.30—12.30 f. m., 3—6 e. m. Söndagar 2—4 e. m. Telefon 541.  
110 G

529 J. THOMSON & O. 'Phone Begravnings Main St. Entreprenör. 351

PORTER & CO.

—hafva det bästa i sin art i staden af—  
Porlänar, Glas, Lampor.  
Bordservis, Knivar, Gafflar, Skedar m. m.  
Då ni behöfver dessa varor kom antingen till vår butik 330 Main st. eller "CHINA HALL", Midt för Brunswick Hotel



ALEX. C. MCRAE.  
Vagnar & Kördon.  
Hör af King & James st., Winnipeg

Grocery-Handel

Plommon, (Silver Prunes) 3lbs för 25cts. Skandinaviska Konserver & Delikatesser Eulbarsirap, Hallonsaft, &c.  
**GUSTAFSON & CO.**  
A. Hallonqvists' efterträdare.  
325 Logan ave., hörnet af Stanley Telefon 291.  
Orders från landsorten expedieras pr omgående.

Canadian Pacific RAILWAY.

Ferie Resor

ÖFVER DE STORA SJÖARNE med Ångfartygen  
ATHABASCA, ALEERTA och MANITOBA.  
som afgår från Fort William, till Owen Sound hvarje  
**Tisdag, Fredag o Söndag** med sammanbindning vid Owen Sound till Toronto, Hamilton, London Windsor o. s. v.  
För närmare upplysningar tillskrifv närmaste C. P. R. station eller  
**C. E. McPHERSON,**  
Gen. Pass. Agt, Winnipeg.

The Bankrupt Stock Buying Co.

Hörnet af  
**Main & Rupert Sts.**  
just söder om Brunswicks hotel.

Gigantisk Kommers!

DU MÅ PÅ DÅ

MANSKLÄDER—

Flera hundra goda Kostymer af utmärkta kvaliteer, från 3.75 till 10.50. Inspektera vårt Lager innan Ni går anörstades.

Underkläder—

från 85 cents till 1.00 per kostym. Våra tunnare skjortor, vardas 1.00 till 1.50, säljas för **25 Cents.**

Fina Herrhalsdukar 25 cts. Kragnar 10 Cents.

STOR GÄFVA.

Till hvar och en, som köper för \$5.00, gifves en sedel, hvarmed han kan vinna vårt \$300:s pris, häst och vagn.

VI gifva Röda Trading Stamps!

Titta in i butiken när Ni tittar ut.

50 YEARS' EXPERIENCE PATENTS

TRADE MARKS DESIGNS COPYRIGHTS &c.  
Anyone sending a sketch and description may quickly ascertain our opinion free whether an invention is probably patentable. Communications strictly confidential. Handbook on Patents sent free. Oldest agency for securing patents. Patents taken through Munn & Co. receive special notice, without charge, in the Scientific American.  
A handsomely illustrated weekly. Largest circulation of any scientific journal. Terms, \$3 a year; four months, \$1. Sold by all newsdealers.  
**MUNN & Co, 361 Broadway, New York**  
Branch Office, 65 F St., Washington, D. C.

kand. Advokat.

**THOMAS H. JOHNSON,**  
Barrister, Solicitor etc.  
Kontor: Room 7, Nanton Block, 430 MAIN STR.  
P. O. Box 750. Tel. 1220.

Scandinavian HOTEL,

Midt emot C. P. R. stationen, WINNIPEG, MAN.  
Resande tillhandahållas Rum och Spisning för \$1.00 om dagen. För längre vistande beviljas bättre villkor.  
Obs! Cigarer, öl och de bästa viner finnas ständigt på lager.

O. SIMONSON.

Nykterhetshotellet "SVEA"

Midt emot C. P. R. station.  
Ar det billigaste och lugnaste ställe du kan stanna på under din vistelse i Winnipeg.  
Obs! 75 cent pr dag eller \$3.50 pr vecka.  
**H. A. Meyer.**